Graeculi in his quoque turbant, ut futilis scriptor in § 63. καὶ ἑαυτὸν δὲ ἀναμφιλέκτοις τεκμηρίοις ἀπέφαινεν Εὔφορβον γεγονέναι.

In § 42. Φανερὸν δὲ εἶναι καὶ διὰ τῆς ἀντικειμένης ἈΝΤΙΘΕΣΕΩΣ. Sensu vacua haec oratio est. Rescribe τῆς ἀντικειμένης ΔΙΑΘΕΣΕΩΣ. Dixerat περὶ τῆς σωφροσύνης et (ut appareret ex sqq.) ἡ ἀντικειμένη διάθεσις est ἡ ἀκρασία. Archytas Pythagoreus apud Stobaeum *Anthol.* I. 69. ὁ δὲ αὐτὸς λόγος καὶ ἐπὶ τῶν

ἀλλὰν ΔΙΑΛΘÉΤΕΩΝ τᾶν ἀντικειμένων, et sic saepius ἡ ἀντικειμένη διάθεσις in Pythagoreorum fragmentis legitur.

In § 42. dicit Pythagoras Troianos et Graecos δὶ' ἐνδὸς ἀκρασίαν ταῖς δεινοτάταις περιπετεῖν συμφορᾶς τοὺς μὲν ἐν τῷ πολέμῳ, τοὺς δὲ κατὰ τὸν Ἀνάπλουν. Quia certum est de navium reditu in patriam haec dici legendum est κατὰ τὸν Ἀπόπλουν. Ἀνάπλους et ἀναπλεῖν dicebantur de iis qui ex Graecia Troiam versus vela dabant. Aristarchus ad Iliad. Λ. 22. (ἢ διπλῆ) ὅτι ἀνάπλουν τὸν ἐκ Πελοποννήσου εἰς Τροίαν πλοῦν λέγει.

In § 42. Pythagoras παρεκάλει τοὺς νεανίσκους καὶ πρὸς τὸν παιδείαν ἐνθυμεῖσθαι κελεύων ὡς ἀτοπον [ἄν] εἴη πάντων μὲν σπουδαιότατον κρίνειν τὴν διάνοιαν —, εἰς δὲ τὴν ἀσκησιν τὴν ταύτης μηδένα χρόνον μηδὲ πόνον ἀνηλωκέναι. Vitiose abundat ἄν. Pythagoras in recta oratione dixerat: ἀτοπόν ἐσιν, itaque in obliqua dicendum ὡς ἀτοπον εἴη.

Continuo sequitur: καὶ ταῦτα τῆς μὲν τῶν σωμάτων ἐπιμελείας τοῖς Φαύλοις τῶν Φίλων ὁμοιουμένης καὶ ταχέως ἀπολειπούσης, τῆς δὲ παιδείας καθάπερ οἱ καλοὶ κάγακοι τῶν ἀνδρῶν μέχρι θανάτου παραμενούσης. Neminem vidisse inepit haec et stulte dici! Cur quaeso diligentia in curando corpore dicitur malis amicis esse similis et cito aliquem deserere? Curare corpus est, credo, in nostra potestate et cuivis aetati proprium.

Manifestum est ea dici de re quae cito nolentes et invitatos destituat et retineri non possit, ut flos et robur florentis aetatis. Quid multa? pro ἐπιμελείᾳ restituendum est εὐεξίᾳ. Sic omnia clara et perspicua sunt, namque ἡ εὐεξία temporaria et brevis est, sive eam intemperantia absumserit (ut recte Pythagoras admonet in § 210. ἀκρασίαν ἄμα καὶ εὐεξίαν οὐ πάντα γίγνεσθαι περὶ τὸν αὐτόν) sive eam ingravescens aetas abstulerit. Propterea malis amicis similis esse dicitur et cito aliquem deserere.

In § 43. τὴν δὲ (παιδείαν) δυνατὸν εἶναι καὶ παρ' ἑτέρου ΠΑΡΑΛΑΒΕῖν καὶ τὸν δόντα μηδὲν ἔττον αὐτὸν ἔχειν. Vera scriptura in F. servata est: παρ' ἑτέρου ΜΕΤΑΛΑΒΕῖν, namque doctrinam qui habet μεταδίδωσι, qui accipit μεταλαμβάνει.

Quae leguntur § 37—58. merito admiratur Meinersius apud Kiesslingium vir acutus et perspicax, si quis alius, et (quod in philosophis perrarum est) optime Graece sciens, qui DICAЕARCHI haec esse collegit ex Porphyrio § 18. „*oratio enim (inquit) tam elegans est et quae hic tamquam a Pythagora et dicta et cogitata traduntur tam sunt praeclara, tam vel huius philosophi vel illius aetatis ingenio convenientia ut vel mediocriter doctus sentiat se hic antiquum et magnum auctorem audire, neque aliquem eorum, qui post Christum Pythagorae vitam exposuerunt, illa dicere aut cogitare potuisse.*” Verissima haec omnia sunt, et est incredibile dictu quantopere et haec et quae ex ARISTOXENO sumta sint differant a futili loquacitate et anili superstitione Iamblichi et caeterorum, qui Pythagoram τὸν θαυματουργόν Christo opponebant.